CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

ESTADO DO PARANÁ

Rua José Constantino dos Santos, Nº 1411 – centro – CEP 86884-000

CNPJ: 02.001.489/0001-41

1° ADITIVO AO CONTRATO: Nº 005/2022.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ.
CONTRATADA: MDK-  ASSISTÊNCIA  SUPORTE  TÉCNICO  E
COMPUTADORES LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de plataforma web e
manutenção para o Portal da Câmara municipal de Arapuã, composta por Sistema de
Acesso à informação, Sistema de Ouvidoria, Portal de Compras, Transparência web e
Portal de Serviços.
DISPENSA LICITAÇÃO: N° 006/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ, pessoa jurídica de direito
público,  legalmente  constituída,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  02.001.489/0001-41.
Estabelecida  na  Rua  José  Constantino  dos  Santos,  nº  1411 –  Centro,  na  cidade  de
Arapuã  –  PR  -  CEP  86.884-000  neste  ato  representado  pelo  Sr.  JOÃO  CARLOS
MATIAS, Presidente, em pleno exercício de seu mandato, brasileiro, solteiro, portador
da cédula de identidade civil RG nº 4.888.065-7 SSP/PR, inscrito no CPFMF sob o nº
619.419.999-72.

CONTRATADA: MDK- ASSISTÊNCIA SUPORTE TÉCNICO E COMPUTADORES
LTDA-ME, CNPJ sob o nº 14.363.848/0001-90, pessoa jurídica de direito privado, com
endereço á  Avenida  Souza  Nave,  n°693,  sala  01,  Centro,  Ivaiporã/PR,  representada
neste  ato  por  CLEITON  AUGUSTO  CARDOSO,  brasileiro,  solteiro,  empresário,
portador da cédula de identidade RG n° 8.365578-0 SSP/PR, e CPF n° 048.693.349-09,
residente  e  domiciliado  na  Rua  Sertanópolis,1202,  n°apt  n°02,  Centro,  cidade  de
Ivaiporã-PR.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
– Contratação  de  empresa  especializada  em  fornecimento  de  plataforma  web  e
manutenção para o Portal da Câmara municipal de Arapuã, composta por Sistema de
Acesso à informação, Sistema de Ouvidoria, Portal de Compras, Transparência web e
Portal de Serviços.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS.

2.1  –  Permanece  o  mesmo valor  original  do  contrato  R$ 500,00 (quinhentos)  reais
mensais.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO.
3.1 – Fica prorrogado o prazo do presente contrato por mais 12 meses, compreendendo o
período de 29/08/2023 a 28/08/2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

ESTADO DO PARANÁ

Rua José Constantino dos Santos, Nº 1411 – centro – CEP 86884-000

CNPJ: 02.001.489/0001-41

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS.
4.1.  –  Permanecem  inalteradas  as  demais  cláusulas  do  contrato  primitivo,  que  não
colidirem com o presente aditivo contratual.

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento em
02 (duas) vias de igual teor e forma, para os devidos fins e efeitos de direito.

Arapuã, 31 de julho de 2023.

MDK ASSISTÊNCIA SUPORTE
TÉCNICO E COMPUTADORES LTDA-

ME
CLEITON AUGUSTO CARDOSO

Representante Legal
CONTRATADO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
JOÃO CARLOS MATIAS

Presidente do Legislativo
CONTRATANTE.